ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТВЕРИ
«22» июня 2017                                                                        № 44
ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ от 13.05.2011 № 35 «Об отражении в бюджетном учёте операций с объектами, входящими в состав имущества казны
муниципального образования город «Тверь»»
В соответствии с пунктом 145 Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 декабря 2010 года N 157н, а также на основании п. 7.6 Положения об имуществе казны города Твери, утвержденного Решением Тверской городской Думы от 25 февраля 2010 года № 45
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ 13.05.2011 № 35 «Об отражении в бюджетном учёте операций с объектами, входящими в состав имущества казны муниципального образования город Тверь»:
1.1. Приложение № 1 приказа изложить в редакции приложения № 1 к настоящему приказу.

1.2. Пункт 2.1. приказа изложить в следующей редакции:

«2.1.Отражение бухгалтерских операций с объектами имущества казны осуществлять в порядке, установленным Инструкцией для операций с объектами нефинансовых активов и Учетной политикой Департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери».
1.3. Пункт 2.6. приказа изложить в следующей редакции:

«2.6. Получателям бюджетных средств в рамках утвержденных бюджетом города целевых программ, обеспечивать учет приобретенного имущества или произведенных затрат, а также осуществлять их передачу в муниципальную казну в порядке и в сроки, утвержденные Постановлением Главы администрации города Твери от 23.07.2015 г. № 1177 (с учетом вносимых изменений)».

1.4.  Пункт 2.8. приказа изложить в следующей редакции:

«2.8. В соответствии с Учетной политикой Департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери объекты муниципального жилищного фонда  учитываются  на балансе департамента в составе имущества муниципальной казны в стоимостном выражении с ведением инвентарного и аналитического учета объектов имущества. Амортизация на объекты жилищного фонда начисляется в порядке, установленном Инструкцией по бюджетному учету».
2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Н.И. Будашова):

2.1. Довести настоящий приказ до структурных и территориальных подразделений администрации города Твери;

2.2.  Разместить настоящий приказ на сайте администрации города Твери.

3. Действие приказа распространить на отношения, возникшие с 01.01.2017 г.

4. Структурным и территориальным подразделениям администрации города Твери на основании данного приказа внести соответствующие изменения в распорядительные акты по своим организациям, регламентирующие порядок организации бюджетного учета, в части их касающейся.
      5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности, главного бухгалтера Департамента финансов администрации города Твери Н.И. Будашову.
Начальник департамента финансов                                      О.И. Слобода